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Upplev påskens drama
Snart är det påsk! Som vanligt kan man i Olaus Petri kyrka under dagarna före påsk, i Stilla 
veckan, följa Jesu väg mot Golgata. Skärtorsdagen lyfter fram nattvardens instiftelse. Lång-
fredagen handlar om korset och om Jesus död för vår skull.  Snart nog är det påsknatt då alla 
kyrkobesökare får ljus i händerna. Påskljuset lyser upp kyrkan. Snart sprider det sig, allas ljus 
tänds. Kyrkorummet badar i ljus, kyrkklockorna ringer och vi gläds över uppståndelsen! 

Årstiderna har sin egen musik. Det är inte länge sedan julmusiken fyllde varuhus, hissar och 
kyrkor. Påskmusiken har inte alls samma ställning. Trots att påsken inspirerat till den kanske 
skönaste musiken. Det kristet profilerade budskapet, om lidande, död och uppståndelse, gör sig 
mindre bra om man vill sälja mer. Julen är lättare att strö glitter över. Redan de vise männen 
kom ju med gåvor…

I år blir det faktiskt fantastisk musik i Olaus Petri kyrka både skärtorsdag och långfredag. 
Påskmusikens mästerverk, ett av musikhistoriens största, Matteuspassionen av J.S. Bach, fram-
förs två gånger. Man kan knappast föreställa sig en mera gripande skildring av Jesu lidande och 
död. Matteuspassionen talar till människor oavsett övertygelser och tro just därför att musiken 
är bland det skönaste som finns och dramat så djupt mänskligt. 

Matteuspassionen följer Matteusevangeliet. Bach använde sig av kör, orkester och solister i 
sitt flera timmar långa och engagerande påskdrama. En sjungande kommentator, evangelisten, 
binder samman och för handlingen vidare.  Solisterna lyfter fram berättelsens huvudpersoner. 
Trots det djupa allvaret klingar körens koraler i Bachs vackraste harmonier.  Skönhet och smär-
ta blandas. 

Alltför många har aldrig lyssnat till Matteuspassionen. Inte ens i radio eller på skiva.  
Få har upplevt den i en kyrka. I år finns den möjligheten. Ta den.

Lars B Stenström, kyrkoherde

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Den segrande Kristus, korfönster av Carl Almqvist, foto: Roger Lundberg
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Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?  
Är du medlem i Svenska Kyrkan? Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att 
söka ekonomiskt bidrag ur någon av våra fonder. Sista ansökningsdag är den 15 maj. För info 
och ansökan, kontakta diakonerna Annika Bertilsson eller Lisbet Kjellin tfn.019-15 46 76, 
019-15 46 81. E-post: annika.bertilsson@svenskakyrkan.se, lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se

Vad är Ilemera?

Kom på storloppis!
Lördagen den 24 mars kl. 10.00-14.00  
är det Storloppis i församlingshemmet 
• Loppis i Stora och Lilla salen 
• Café och korvförsäljning 
Olaus Petri församlingshem ligger på 
Sofiagatan 2 A-D, bredvid Olaus Petri kyrka 
i Örebro. Loppisförsäljarna är privatpersoner 
som hyrt bord för dagen. Borden är i storlek 
70 x 180cm och kostar 200:- att hyra. Boka 
på telefon 019-15 46 61, stoppdatum för 
uthyrning är 9 mars.  
 
Alla intäkter från bordshyran och caféet går 
till Svenska Kyrkan i utlandet och Olaus 
Petri  församlings internationella projekt 
Ilemera snickeriskola i Tanzania. 

 Foto: föreningen ”Ge det vidare” som organiserar insamlingen

 
I nordvästra Tanzania finns ICCO, Ilemera 
Carpentry School for Orphans. Det är en 
hantverksskola som tar emot föräldralösa 
ungdomar och ger dem en utbildning till 
snickare respektive sömmerska. Eleverna 
bor under två år på skolan där de utbildas 
och förses med verktyg respektive symaskin 
så att de kan försörja sig efter examen. 
Olaus Petri har sänt skänkta verktyg och 
symaskiner samt samlat in pengar till 
skolan sedan 2006. Julen 2011 passerade 
insamlingen 200.000:- och nu har vi ett nytt 
mål uppsatt: Under jubileumsåret 2012 skall 
1000:- för varje år som kyrkan fyller samlas 
in, alltså ytterligare 100.000:-! Denna gång 
är ändamålet bland annat en ny vattentank. 



Musik i Olaus Petri 2012
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Storstjärnor i Matteuspassionen
På Skärtorsdagen den 5/4 kl. 19.00 och Lång-
fredagen den 6/4 kl. 18.00 framförs Matteus-
passionen av Johann Sebastian Bach i Olaus 
Petri kyrka. Sångsolister är inga mindre än: 
Patrik Sandin, Kristus, Marcel Beekman, 
evangelist och tenor, Dame Emma Kirkby, so-
pran, Annika Hudak, alt, Ørjan Hartveit, bas. 
Som kör hör vi vår egen Olaus Petri Vocalis, 
orkestern är Drottningholms Barockensemble 
från Stockholm, och det är Mats Bertilsson 
som dirigerar. Biljetter till de numrerade 
platserna i kyrkan köper du på Olaus Petri 
Pastorsexpedition, Olaus Petri Kyrkogata 4, 
019-15 46 60, Din Bok eller Lindhska bok-
handeln. 
Katedralmusik för kör och orgel x 2 
Söndagen den 6/5 kl.18.00 framförs fransk 
katedralmusik för körer och två orglar av 
bland andra Charles-Marie Widor och Louis 
Vierne. Den storslagna strukturen på musiken 
passar utmärkt in i vårt firande av Olaus Petri 
kyrkas 100-årsjubileum. Körer: Ungdoms-
kören OPQ, Olaus Petri Cantores och Olaus 
Petri Vocalis, organister: Johan Hammarström 
och Ingeborg Lindqvist Torstenson.
Födelsedagsfirande med Te Deum 
Traditionen bjuder att ett stort firande bland 
annat skall innehålla ett framförande av den 
stora lovsången ”Te Deum Laudamus”. Olaus 
Petri Cantores började sin verksamhet som 
Olaus Petri Kyrkokör redan 1912 och firar 
alltså 100-årsjubileum tillsammans med kyr-
kan. För att fira både kören och kyrkan fram-
för därför Olaus Petri Cantores Otto Olssons 
Te Deum på Tacksägelsedagen den 14/10 
kl. 18.00, välkomna att fira med oss!

I detta nummer av OPUS medföljer vårens musikprogram. Under 2012 firar Olaus Petri 
kyrka (och kyrkokör) 100-årsjubileum, därför har vi satsat extra på musiken detta år. Här 
kan du läsa lite mer om ett par av höjdpunkterna bland kommande konserter:

Jubileumskonserter: Kammarkonserter:
Capella Mixtura 
Torsdag 1/3 kl 14.00 gästas Torsdagsträffen 
av Capella Mixtura: Anders Bergström, flöjt,  
Curt Gårsjö och Cecilia Blomstedt, violin, 
Gunilla Lauenstein, viola och Lars-Erik 
Lauenstein, cello. Programmet består av 
klassiska pärlor och tar sin plats i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2B. Fri entré, 
kaffe till självkostnadspris, välkomna!
Feminissimo 
Musik för stråkar, flöjt och klaviaturer av 
kvinnliga tonsättare, med kvinnliga musiker.  
Söndag 25 mars kl. 19.00 i Olaus Petri kyrka. 
Medverkande: Anna Braw, violin, Tania Frid, 
viola,  Annette Gällstedt, flöjt samt Ingeborg 
Lindqvist Torstenson, piano. Den dagen – 
Marie Bebådelsedag – är väl en bra dag att ha 
konsert med kvinnliga förtecken! 

 Foto: Anna Braw
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Sjung i Gosskör! 
Är du en kille på 8-10 år som tycker om att sjunga? Som vill utvecklas musikaliskt och till-
sammans med andra få uppleva sångglädje och entusiasm över hur bra det faktiskt kan bli när 
man arbetar tillsammans mot målet.  Olaus Petri Gosskör övar i Olaus Petri församlingshem, 
Sofiagatan 2D på måndagar kl 18.00-18.45. Kontakta körens ledare Ingrid Misgeld på telefon 
019-15 46 82 eller mejla: ingrid.misgeld@svenskakyrkan.se  för mer information.

Växtplatser under våren 
Retreat 
”Josef i brunnen” Retreat i Rättvik med Olaus Petri församling 22-25 mars 2012.
Kostnad 1200:- exklusive resan. Helpension.  
Retreaten leds av Björn Helgesson, präst i Olaus Petri. Läs mer på www.berget.se
För frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se tel. 019-15 46 86 
Välkommen att följa med!
Uppbyggelsehelg 
Årets uppbyggelsehelg äger rum den 21-22 april i Olaus Petri kyrka och församlingshem.  
Temat är ”Hur hel kan man bli?”, huvudtalare Larsåke W Persson. Separat program kommer 
att finnas på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri och i kyrkan i god tid innan 
Upplysningar om helgen lämnas av Björn Helgesson, tel. 019-15 46 86, bjorn.helgesson@
svenskakyrkan.se
Pilgrimsvandring 
”Överlåtelse”, en pilgrimsvandring i Kilsbergen. Vi vandrar Tiosjöarsleden, samtalar, är tysta 
och firar mässan mitt ute i skogen. Ledsagare på färden blir boken ”Mitt liv i dina händer” av 
Wilfrid Stinissen. Lördag 16 juni kl. 08.00 samåker vi till startpunkten. Åter innan det mörknar. 
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/olauspetri. För frågor och anmälan kontakta 
Björn Helgesson, präst i Olaus Petri, tel. 019-15 46 86, bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se

 Daniel Fataki, Robert Allard, Axel Lundqvist och Emanuel Cederqvist i Olaus Petri Gosskör julkonserten 2011. Foto: Björn Helgesson
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Foto: Lena Sachs

 Foto: Uwe Hermann

1912 - 2012  Olaus Petri kyrka 100 år 
Olaus Petri kyrka har fått sitt namn efter 
reformatorn Olaus Petri som föddes i Öre-
bro 1493. Han och hans yngre bror Lau-
rentius var båda elever till Martin Luther.  
I hans anda introducerade de gudstjänst 
på svenska och de översatte också Bibeln 
från latin. Text o kyrkfoto: Agneta Larsson

En man – en dröm – en kyrka
Olaus Petri kyrka började som en enda mans 
dröm. Lektor Adolf Kjellström arbetade i 
femtio år för att hans tanke på en kyrka på 
norr i Örebro skulle bli verklighet. År 1862 
framför han första gången tankarna på en 
ny kyrka för de norra stadsdelarna i Örebro. 
1896 uppges de ursprungliga ritningarna ha 
varit klara, men det skulle dröja fram till 1903 
innan förslaget presenterades i tryck. 
Arkitekten Axel Herman Hägg och dennes 
medhjälpare, den engelske arkitekten Edwin 
Dodgshun, anlitades samt konstnären Carl 
Almqvist som vid den tiden var verksam i 
London. 1908 började kyrkan byggas och 
fjärde advent 1912 invigdes den slutligen.

Historiska förebilder
Olaus Petri kyrka byggdes efter tidens histo-
rieromantiska ideal och ger sken av att vara 
betydligt äldre än sina 100 år. Förebilden är 
den fornkyrkliga basilikan, i pelare och kor-
omgång finns mått från Salomos tempel och 
stilmässigt återspeglar kyrkan 1200-talets 
ideal. Murarna har romansk tyngd medan 
gotiken framträder i valvbågar, fönster och 
inredning. Dekoren har det tidiga 1900-talets 
färger och formspråk.
Alla dessa traditionslinjer har sammanförts på 
ett självständigt och helgjutet sätt. Kyrkan har 
därför betecknats som ett av historieromanti-
kens förnämsta verk i Sverige.

  Foto: Roger Lundberg
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1912 - 2012  Olaus Petri kyrka 100 år 
De som skapat och bevarat
Anton Englund, Yxhults stenhuggeri, har 
formgivit och utfört merparten av stenhug-
geriarbetena. Carl Almqvist, som var anställd 
i firman Shrigley & Hunt, designade glas-
målningarna och väggdekorationerna i koret. 
Kyrkan tillfördes genom honom mycket av 
engelsk stämning med inspiration av konst-
närer som William Morris och Dante Gabriel 
Rosetti, se korfönstret här till vänster! 
Kyrkan har restaurerats två gånger. Vid 
den första, ledd av arkitekt Erik Fant 1938, 
avlägsnades alla valvmålningar enligt funk-
tionalismens ideal. Vid den senaste, ledd av 
arkitekt Jerk Alton 1987, återställdes mycket 
av den ursprungliga interiören.

Det skall vi fira!
Hela 2012 firas som ett jubileumsår i Olaus 
Petri, så håll utkik: Det kommer vara studie-
cirklar, stadsvandringar, kyrkvisningar, före-
drag och ett överdåd av konserter - läs mer 
om dessa i musikfoldern och på sidan 4.
Flera skrifter med lite skiftande inriktning är 
tänkta att stå färdiga till jubileumsfirandet i 
advent och en utställningsgrupp är i full gång 
med sitt arbete. Redan finns en cd med musik-
spår från alla körer och musikkåren att köpa 
för 100:- på pastorsexpeditionen.

Hur går vi vidare?
Nu laddar vi om för de kommande 100 åren, 
och en del av den satsningen är att vi satt upp 
ett nytt insamlingsmål för vårt internationella 
projekt Ilemera snickeriskola för barn som 
blivit föräldralösa på grund av AIDS.
En tusenlapp för varje år kyrkan fyller!
En startpott är att 10:- för varje sålt ex av vår 
jubileums-cd går direkt till projektet.

En levande kyrka
Olaus Petri är framför allt kyrkorum som 
lever och andas. Präglat av alla de människor 
som samlas där för gudstjänst, konserter eller 
enskild bön. Även om kyrkan är hundraårig är 
den fortsatt inbjudande: Kom! Var med!

Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: tisdag udda veckor 18.30
Kristen djupmeditation onsdag 19.30 
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri 
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller 
på pastorsexpeditionen, se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri



Påsken 2012
Olaus Petri församling

Olaus Petri församling, Olaus Petri kyrkog. 4, 703 64 Örebro
E-post:olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Sön 1/4 10.00 Palmsöndagen - högmässa, Predikant: Björn Helgesson, Celebrant: Anna Apell 
Källström, Musiker:Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ

Mån 2/4 19.00 Korsvägsandakt, Präst: Pierre Hernvall, Musiker: Mats Bertilsson
Tis 3/4 19.00 Korsvägsandakt, Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingeborg L Torstensson
Ons 4/4 19.00 Korsvägsandakt, Präst: Pierre Hernvall, Musiker: Ingrid Misgeld  
Tor 5/4 16.30 Skärtorsdagsmässa, därefter Agapemåltid i församlingshemmet, 

Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstensson
  19.00 Konsert: J.S.Bach Matteuspassionen, Se s. 4 i detta OPUS!
Fre 6/4 10.00 Långfredagsgudstjänst, Predikant: Lars B Stenström, Celebrant: Pierre Hernvall 

Musiker: Mats Bertilsson
  18.00 Konsert: J.S.Bach Matteuspassionen, Se s. 4 i detta OPUS!
Lör 7/4 22.00 Påsknattsmässa, Predikant: Anna Apell Källström, Celebrant: Björn Helgesson,  

Musiker: Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ
Sön 8/4 10.00 Påskdagen - Festmässa, Predikant: Pierre Hernvall, Celebrant: Lars B Stenström, 

Musiker: Mats Bertilsson och Ingrid Misgeld, Olaus Petri Cantores, Barnkören, 
Gosskören , Ceciliakören

   Efter gudstjänsten är det påskfest i församlingshemmet!
Mån 9/4 10.00 Annandag påsk - högmässa, Predikant: Pierre Hernvall,  Celebrant: Evelina 

Johansson,  Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstensson

Foto: Jim Elfström/IKON


